
 

 

UCHWAŁA NR 22.154.2017 

RADY GMINY W GRABOWIE NAD PILICĄ 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi 

i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej  

tych organizacji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 maca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016r. 

poz. 446 t.j) oraz art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz.U. z 2016r. poz.1817 t.j.), Rada Gminy Grabów nad Pilicą uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowy sposób konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów 

prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, stanowiący załącznik 

nr 1 do niniejszej uchwały pod nazwą „Regulamin konsultacji z organizacjami pozarządowymi”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grabów nad Pilicą. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy: 

Andrzej Chrabąszcz 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 września 2017 r.

Poz. 8075



Załącznik do Uchwały Nr 22.154.2017 

Rady Gminy w Grabowie nad Pilicą 

z dnia 31 sierpnia 2017 r. 

 

Regulamin konsultacji z organizacjami pozarządowymi 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 

Z organizacjami pozarządowymi, podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie prowadzącymi odpowiednio do terytorialnego zakresu działań organów Gminy 

Grabów nad Pilicą, działalności pożytku publicznego w zakresie odpowiadającym zadaniom tych organów, 

przeprowadza się konsultacje projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji na zasadach określonych w niniejszym regulaminie. 

§ 2. 

1. Celem przeprowadzania konsultacji jest stworzenie płaszczyzny partycypacji w sprawach ważnych dla 

gminy oraz organizacji i podmiotów, zapewnianie form dialogu społecznego oraz wzajemnego uzyskiwania 

informacji i opinii w zakresie współpracy i podejmowanych aktów prawa miejscowego. 

2. Wynik przeprowadzanych konsultacji nie jest wiążący dla organów gminy. 

Rozdział II 

Konsultacje określonych projektów aktów prawa z organizacjami oraz podmiotami 

§ 4. 

Obowiązkowym konsultacjom z organizacjami i podmiotami prowadzonym z inicjatywy Wójta podlegają 

projekty aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, a w 

tym w szczególności roczny program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego. 

§ 6. 

1. Konsultacje, o których mowa w § 4 i § 5 mogą być prowadzone, w co najmniej jednej z podanych form: 

1) otwartego spotkania z przedstawicielami organizacji i podmiotów, na którym przedstawiany jest projekt 

aktu prawa, 

2) pisemnej, prowadzonej poprzez osobiste lub za pośrednictwem poczty tradycyjnej składanie 

wypełnionych formularzy konsultacyjnych stanowiących załącznik do  ogłoszenia na adres Urzędu 

Gminy w Grabowie nad Pilicą ul. Kazimierza Pułaskiego 51, 26-902 Grabów nad Pilicą 

2. Decyzję o formie przeprowadzania konsultacji podejmuje Wójt. 

3. Ogłoszenie o planowanych konsultacjach podana będzie do publicznej wiadomości na stronie 

www.bip.grabow.pl  

4. Ogłoszenie zawierać będzie: 

- cel konsultacji; 

- przedmiot konsultacji; 

- termin konsultacji; 

- formę konsultacji; 

- osobę odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji. 

5. Termin wyrażenia opinii przez organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie może być krótszy niż 7 dni od dnia ogłoszenia. 

6. Wraz z ogłoszeniem zamieszcza się projekt aktu będący przedmiotem konsultacji oraz formularz konsultacji 

ustalany każdorazowo. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8075



7. Z przebiegu konsultacji, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 sporządza się protokół zawierający informacje o 

formie zawiadomienia o terminie konsultacji, temacie i wynikach konsultacji. 

8. Organy gminy nie są związane wynikami konsultacji. Mają prawo je uwzględnić, jednakże ich 

uwzględnienie nie może prowadzić do naruszania technik legislacji, naruszania zasad gospodarki finansowej 

gminy, czy też zwiększenia deficytu budżetu. 

9. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich organizacji i podmiotów. 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 

Konsultacje opisane w niniejszym regulaminie nie naruszają postanowień innych trybów konsultacji 

wynikających z przepisów odrębnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8075


		2017-09-22T11:13:16+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




